



Stryków, 30 stycznia 2025 r.

WOC.5520.1.2025.DL

**Powiatowe Centrum
Zarządzania Kryzysowego
w Zgierzu**

Nawiązując do pisma Starosty Zgierskiego (znak: *PCZK.5511.2.2025.JO* z dnia *08.01.2025 r.*) przekazuję Państwu informację z realizacji zadań ujętych w programie „Bezpieczny Powiat Zgierski” na terenie gminy Stryków w roku 2024:

1. Bezpieczeństwo publiczne:

Wzorem lat ubiegłych zacieśniano współpracę między administracją samorządową, Policją, Strażą Pożarną, organizacjami społecznymi i placówkami oświatowymi, polegającą na wymianie informacji oraz wypracowywaniu wniosków i zaleceń, przedkładanych na posiedzeniach Komisji Budżetu oraz Komisji Infrastruktury Rady Miejskiej w Strykowie, a także posiedzeniach Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Strykowie.

Komisariat Policji w Strykowie w 2024 r. niezmiennie realizował zadania w oparciu o bieżącą analizę stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i zagrożeń nanoszonych na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. W tym zakresie eliminowano pojawiające się zagrożenia poprzez całodobowe patrole zmotoryzowane, jak i piesze, kierowane z uwzględnieniem miejsc najbardziej zagrożonych. Patrole polegały na kontroli miejsc publicznych, obiektów użyteczności publicznej, obiektów handlowych, mieszkań i posesji pod kątem kradzieży, włamań, zapobiegania aktom wandalizmu, chuligaństwa i zachowań patologicznych. W zakresie wykrywalności przestępczości kryminalnej i tzw. przestępczości najbardziej uciążliwej społecznie, określonej w 7 kategoriach (kradzieże, włamania, kradzieże pojazdów, bójki i pobicia, rozboje, uszkodzenia ciała, uszkodzenia mienia), Komisariat Policji w Strykowie w 2024 r. osiągnął satysfakcjonujący wskaźnik wykrywalności.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie prowadziła systematyczne (rozpoczęte w roku 2015) kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych (placówki gastronomiczne i handlowe) pod względem przestrzegania zasad i warunków



Stryków

URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Na podstawie harmonogramu kontroli w roku 2024 przeprowadzono 12 kontroli.

Placówki edukacyjne z terenu gminy Stryków realizowały przede wszystkim akcje informacyjne, pogadanki oraz programy, zwiększające świadomości uczniów w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa przy współpracy m.in.: z KP w Strykowie oraz GKRPA w Strykowie.

Urząd Miejski w Strykowie - w sierpniu ubiegłego roku, Gmina Stryków podpisała z Komendą Powiatową Policji w Zgierzu porozumienie w sprawie zorganizowania dodatkowych służb patrolowych na terenie Gminy Stryków w 2024 roku. Na mocy niniejszego porozumienia w okresie sierpień-grudzień zrealizowano 44 ponadnormatywne służby patrolowe w szczególności w miejscach o zwiększonym zagrożeniu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Oprócz monitoringu wizyjnego miejsc niebezpiecznych prowadzono także monitoring stanu środowiska, a wszelkie informacje o zagrożeniach i skutkach z nich wynikających były niezwłocznie przekazywane mieszkańcom przy zaangażowaniu środków technicznych oraz sołtysów na terenach wiejskich.

2. Bezpieczeństwo rodziny – przeciwdziałanie przemocy w rodzinie:

Policjanci Komisariatu Policji w Strykowie przeprowadzający interwencje w rodzinach, gdzie występuje problem przemocy fizycznej bądź psychicznej, stosowali procedurę pn. „Niebieska Karta”. Funkcjonariusze podczas podejmowanych interwencji oraz działań profilaktycznych prowadzili na bieżąco akcję informacyjną dotyczącą przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Stale monitorowano również sytuację w rodzinach, w których istnieją podejrzenia, co do stosowania przemocy. Komisariat Policji w Strykowie przekazywał szereg informacji do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innych instytucji, w tym Prokuratury Rejonowej w Zgierzu. Na terenie podległym KP Stryków, dzielnicowi współpracowali z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Stryków. Funkcjonariusze KP Stryków uczestniczyli w spotkaniach Grup i Zespołów Interdyscyplinarnych.



W Punkcie Konsultacyjnym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie:

- prowadzono indywidualne i grupowe zajęcia psychoedukacyjno– terapeutyczne dla osób dotkniętych problemem alkoholowym/przemocy oraz ich rodzin;
- udzielano porad terapeutycznych i prowadzono konsultacje dla osób uzależnionych i współuzależnionych;
- udzielano porad psychologicznych osobom z problemem alkoholowym/ narkotykowym oraz problemem przemocy w rodzinie;
- umieszczano informacje dotyczące oferty pomocowej dla osób doświadczających i stosujących przemoc;
- zorganizowano specjalistyczny obóz socjoterapeutyczny dla 25 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych (rodzin z problemem alkoholowym oraz uwikłanych w przemoc);
- organizacja wywiadówki profilaktycznej dla rodziców pt. „Między dzieciństwem a dorosłością – wspieranie prawidłowego rozwoju dziecka jako profilaktyka zachowań ryzykownych (związanych z używaniem substancji psychoaktywnych oraz agresją i przemocą”;
- realizacja warsztatów profilaktycznych dotyczących uzależnień dla rodziców pt. „Profilaktyka uzależnień od substancji psychoaktywnych wśród młodzieży”;
- realizacja warsztatów profilaktycznych dotyczących zagadnień związanych z uzależnieniem od narkotyków dla rodziców oraz nauczycieli: „Rozpoznawanie zachowań narkotykowych. Pomoc przedmedyczna dla osób po wpływie narkotyków” – warsztat dla rady pedagogicznej oraz „Co rodzice powinni wiedzieć o narkotykach i „dopalaczach”? Profilaktyka antynarkotykowa – co robić kiedy dziecko ryzykuje?” – warsztat dla rodziców;
- udział członków GKRPA w szkoleniach dotyczących m.in. przeciwdziałania przemocy w rodzinie: „ Szkolenie dla nowych członków KRPA – wprowadzenie do realizacji zadań z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu, narkotyków i behawioralnych oraz w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej w obliczu zmian” oraz „Przeciwdziałanie uzależnieniom oraz przemocy domowej jako zadanie własne gmin i miast-jak działać skutecznie wobec nowych wyzwań”;



Stryków

URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

- realizacja 51 warsztatów dla uczniów szkół podstawowych z zakresu przeciwdziałania przemocy i agresji w środowisku rodzinnym i szkolnym: klasy I-III „Oddawaj to moje!”, klasy IV-VI „Ale beka!” i klasy VII-VIII „Przegryw”;
- zakup materiałów edukacyjno-informacyjnych (broszur) do wykorzystania w edukacji publicznej, jak i bezpośrednim kontakcie z klientami PK pt. „Ochronić się przed przemocą. Poradnik dla osób krzywdzonych” (200 szt.);
- zakup rocznych prenumerat: miesięcznika „Remedium” dla 8 placówek oświatowych, CKiW w Dobieszkowie oraz Punktu Konsultacyjnego w Strykowie, miesięcznika „Świat Problemów”, dwumiesięcznika „Niebieska Linia” dostępnych dla klientów Punktu Konsultacyjnego w Strykowie.

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie w 2024 roku realizował zadania programu poprzez:

- funkcjonowanie Świetlicy Środowiskowej przy MGOPS w Strykowie;
- funkcjonowanie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla Osób w Kryzysie, działającego w strukturach Miejsko– Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie;
- zapewnienie pomocy pracowników socjalnych i pomocy asystentów rodziny;
- obsługę i koordynowanie działań Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Strykowie.

W 2024 roku z zajęć na świetlicy, pomocy i porad wychowawców świetlicy skorzystało 35 osób (dzieci i młodzież). W 2024 roku na świetlicy rozpoczęto realizację projektu „W rodzinie siła”. W ramach projektu dzieci uczęszczające do świetlicy mogą rozszerzać swoją wiedzę, umiejętności i pasje oraz nadrabiać zaległości szkolne. Od czerwca rozpoczęły się zajęcia podnoszące świadomość i ekspresję kulturalną dzieci (średnio 8 godzin miesięcznie), zajęcia przybliżające dzieciom wiedzę o świecie (średnio 8 godzin miesięcznie) oraz zajęcia z psychologiem (średnio 6 godzin miesięcznie). Wraz z początkiem roku szkolnego, we wrześniu ruszyły także zajęcia j. angielskiego (średnio 8 godzin miesięcznie) oraz zajęcia podnoszące kompetencje z zakresu rozumienia i tworzenia informacji (średnio 8 godzin miesięcznie). Zajęcia projektowe dopasowane były do potrzeb, wieku i możliwości dzieci. Z zajęć projektowych skorzystały wszystkie dzieci zapisane na Świetlicę. Z budżetu projektu zakupiono materiały do zajęć podnoszących świadomość i ekspresję



kulturalną. Rodzice, w ramach projektu „W rodzinie siła”, mogli skorzystać z indywidualnych porad i konsultacji psychologa. W ramach projektu „W rodzinie siła” w 2024 roku odbyły się 4 wycieczki.

W 2024 roku wychowawcy świetlicy prowadzili współpracę z:

- nauczycielami, pedagogami oraz psychologami ze szkół, do których uczęszczają podopieczni. Dzięki szybkiemu przepływowi informacji na linii szkoła-świetlica możliwa była niezwłoczna pomoc w rozwiązywaniu bieżących trudności szkolnych oraz problemów rodzinnych i rówieśniczych;
- asystentami rodziny i pracownikami socjalnymi w zakresie wymiany informacji dotyczących podopiecznych i ich rodzin oraz wypracowanie wspólnego toru działania na rzecz poprawy sytuacji dziecka;
- psychologami z Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla osób w kryzysie w zakresie wsparcia rozwoju podopiecznych, wspólnych działań na rzecz rodzin mających trudności w sferze opiekuńczo-wychowawczej oraz zajęć w ramach projektu „W rodzinie siła”;
- kuratorami Sądu Rejonowego w zakresie wymiany informacji dotyczących podopiecznych i ich rodzin oraz wspólnej pracy nad niwelowaniem zachowań niepożądanych społecznie;
- terapeutami Poradni Uzależnień w zakresie profilaktyki uzależnień oraz konsultacji dotyczących zajęć profilaktycznych;
- rodzicami dzieci uczęszczających do świetlicy. W ramach współpracy wychowawcy są w stałym kontakcie z rodzicami. Im również udzielane jest wsparcie oraz pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów;
- koordynatorem Projektu „W rodzinie siła” w celu prawidłowej realizacji projektu;
- innymi placówkami wsparcia z woj. łódzkiego w zakresie wymiany doświadczeń, dzielenia się pomysłami informacjami o programach i szkoleniach;
- miejscowym fanklubem drużyny sportowej. W ramach współpracy przedstawiciele fanklubu odwiedzili dzieci ze świetlicy i wręczyli im prezenty świąteczne oraz doposażyli Świetlicę w pada i gry planszowe;
- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie w zakresie szkoleń, profilaktyki, organizacji czasu wolnego dla dzieci oraz doposażenia świetlicy.



Stryków

URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

W miarę możliwości i potrzeb prowadzony był kontakt z byłymi podopiecznymi świetlicy, którym udzielane było wsparcie i pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów szkolnych, rówieśniczych, rodzinnych i osobistych.

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla Osób w Kryzysie działa w strukturach Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie. Swoją siedzibę ma w Strykowie przy ul. T. Kościuszki 31. W 2024 r. od poniedziałku do piątku odbywały się dyżury psychologów oraz prawnika, który udzielał porad prawnych dwa razy w tygodniu. W roku 2024 udzielono 176 porad z tego: 160 porad psychologicznych oraz 16 porad prawnych. W 2024 roku z konsultacji indywidualnych skorzystało 14 osób doświadczających przemocy oraz 17 osób w sytuacji kryzysowej (14 osób doświadczających przemocy, 3 osoby podejrzane o stosowanie przemocy), które doświadczyły sytuacji traumatycznych, pogorszenia kondycji psychicznej lub trudności w codziennym funkcjonowaniu. Punkt Informacyjno – Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla Osób w Kryzysie w 2024 r. świadczył pomoc na rzecz osób doświadczających przemocy oraz osób przeżywających różnego rodzaju kryzysy życiowe. Najczęstszymi formami przemocy, jaką doznawały osoby zgłaszające się do Punktu była przemoc fizyczna, psychiczna i ekonomiczna. Nierzadko z problemem przemocy współwystępował problem nadużywania alkoholu przez osobę stosującą przemoc. Głównym celem pomocy osobie doświadczającej przemocy jest zapewnienie jej wsparcia emocjonalnego i poczucia bezpieczeństwa, przywrócenie równowagi psychicznej oraz umiejętności samodzielnego radzenia sobie w trudnych sytuacjach życiowych poprzez wspieranie jej w odzyskiwaniu kontroli nad własnym życiem.

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia 7 pracowników socjalnych. Pracownicy socjalni organizują szeroko rozumianą pomoc osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej tak, aby odzyskały one zdolność do samodzielnego funkcjonowania i przezwyciężyły problemy. Liczba osób objętych pomocą w 2024 r. wyniosła – 351. Dla rodzin z niewydolnością wychowawczą dostępne jest również wsparcie 3 asystentów rodziny. Łącznie wsparciem w formie pomocy asystenta rodziny w 2024 roku zostało objętych 35 rodzin z Gminy Stryków. W ramach podejmowanych działań asystenci rodziny wykonywali w środowisku następujące zadania m.in.:

- opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym; utrzymywanie kontaktu z pracownikiem



socjalnym w celu poszukiwania rozwiązań i pomocy rodziny w wyjściu z kryzysu i podjęcia samodzielnej egzystencji;

- pomoc w poprawie sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych, wychowawczych z dziećmi;
- pomoc rodzinie w prowadzeniu gospodarstwa domowego, planowanie budżetu rodziny, udzielanie informacji na temat problemów codziennych i organizacji dnia;
- wspieranie aktywności społecznej rodzin, motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej; motywowaniu do poszukiwania zatrudnienia, sporządzeniu CV, oraz listu motywującego, przygotowaniu do rozmowy, zachęcaniu do kontaktu z urzędem pracy, wskazywaniu możliwości odbywania szkoleń i treningów kompetencji;
- motywowanie klientów do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych oraz udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych, prowadzeniu indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci;
- podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin.

Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków funkcjonuje zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 29 lipca 2005 roku z późniejszymi zmianami oraz uchwałą Rady Miejskiej z dnia 20 lipca 2023 r. (Uchwała nr LXXII/625/2023) w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków.

W skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków wchodzi przedstawiciele instytucji, którzy zostali oddelegowani do pracy w Gminnym Zespole Interdyscyplinarnym przez przełożonych. Łącznie w skład Zespołu wchodzi 22 osoby. Są to przedstawiciele pomocy społecznej, policji, GKRPA, sądu (kuratorzy), placówek oświatowych (szkoły, przedszkola), placówek ochrony zdrowia. Pracę Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków koordynuje Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie. W 2024 roku realizując Gminny



Stryków

URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stryków na lata 2022 – 2026 (Nr XLIII/399/2021 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 25 listopada 2021 r.) podjęto następujące działania:

- na stronie internetowej Strykowa oraz Miejsko -Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie zamieszczone są informacje dotyczące instytucji działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy Stryków wraz z niezbędnymi telefonami;
- na stronie internetowej w zakładce dotyczącej Zespołu Interdyscyplinarnego zamieszczone są informacje dotyczące posiedzeń Zespołu;
- zespół interdyscyplinarny wraz z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Urzędem Miejskim wziął udział w Kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy” organizowanej przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę, w związku z którą w dniu 19 listopada 2024 roku budynki instytucji działających na terenie Gminy Stryków podświetlone zostały na czerwono w ramach sprzeciwu stosowania przemocy wobec dzieci;
- wszystkim placówkom należącym do Gminy Stryków przekazano materiały promocyjno – informacyjne z nadrukiem logo Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie w postaci: butelki termiczne (100 szt.), doniczki z kwiatami (200 szt.), bawełniane torby (150 szt.), notatniki (200 szt.), długopisy (200 szt.);
- w ramach corocznej kampanii organizowanej przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, której w tym roku hasło przewodnie brzmiało „Razem Pomagamy” zakupiono i przekazano : kalendarze trójdzielne (100 szt.), kalendarze biurkowe (100 szt.), kalendarzyki listkowe (500 szt.), kalendarze plakatowe (50 szt.) .
- przeprowadzone zostały szkolenia dla rodziców pt. „Wzmacnianie kompetencji wychowawczych w zakresie tworzenia bezpiecznych warunków w środowisku domowym”;
- wszyscy Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego wzięli udział w 3- dniowym szkoleniu organizowanym przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi dotyczącego przeciwdziałania przemocy domowej.

W ramach dalszej działalności Członkowie Zespołu zaplanowali szkolenia dla rodziców dzieci uczęszczających do placówek oświatowych na terenie Gminy Stryków oraz szkolenie podnoszące kwalifikacje dla Członków Zespołu.



Placówki edukacyjne z terenu gminy Stryków prowadziły przede wszystkim **edukację na rzecz bezpieczeństwa, programy ukierunkowane na wyeliminowanie agresji wśród młodzieży oraz używania substancji psychoaktywnych**. Realizowano akcje informacyjne, pogadanki oraz programy profilaktyczne, zwiększające świadomości uczniów, rodziców oraz samych nauczycieli w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W tym celu nawiązywały współpracy m.in.: z KP w Strykowie oraz Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Strykowie, a także podmiotami zewnętrznymi.

3. Bezpieczeństwo w szkole:

Nieustannie prowadzono ochronę szkół poprzez zapewnienie monitoringu wizyjnego w placówkach oświatowych na administrowanym terenie. Prowadzono działalność patroli policyjnych w bezpośrednim otoczeniu szkół. Konsekwentnie reagowano na wszelkie patologie w celu zbudowania przekonania, że nie są one tolerowane. Zacieśniono współdziałanie pomiędzy placówkami oświatowymi, Policją, Strażą Pożarną oraz rodzicami.

Zadania w tej sferze KP w Strykowie realizował systematycznie poprzez bieżącą i doraźną edukację w ramach „pogadek tematycznych” z uczniami i nauczycielami szkół, które dotyczyły m.in.: bezpiecznej drogi do szkoły, bezpiecznych wakacji, bezpiecznych ferii, narkotyków i dopalaczy, zagrożenia w sieci Internet, czy odpowiedzialności karnej nieletnich. Dodatkowo na terenie podległym KP Stryków odbywają się cykliczne akcje pod hasłem „NIELAT”. Działania te skierowane są na ujawnianie przypadków sprzedaży i podawania alkoholu nieletnim, ale również ujawnianie przypadków sprzedaży środków odurzających, a także ujawnianie osób nieletnich znajdujących się pod działaniem tego typu środków, ujawnianie źródeł demoralizacji i przestępczości nieletnich, ściganie sprawców przestępstw i wykroczeń popełnianych na szkodę małoletnich, patrolowanie oraz obchód rejonów szkół i miejsc grupowania się młodzieży. Ponadto:

- zbierano i utrwalano dowody czynów karalnych popełnionych przez nieletnich;
- ujawniano osób, które nie ukończyły 18 r. ż., a znajdują się pod działaniem środków odurzających;
- współdziałano ze służbą kryminalną w celu rozpoznawania osób, środowisk i zdarzeń wpływających na demoralizację nieletnich;
- prowadzono działania wspólnie ze służbami kryminalnymi pod kątem wykrywania i ścigania sprawców przestępstw popełnianych przez nieletnich wspólnie z dorosłymi.



Stryków

URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Funkcjonujące na terenie gminy Stryków placówki oświatowe wdrażały procedury „Standardów Ochrony Małoletnich”, a także przeprowadzały diagnozę w zakresie zagrożeń występujących w środowisku szkolnym oraz opracowywały i wdrażały programy wychowawczo-profilaktyczne, ukierunkowane na eliminowanie agresji wśród uczniów oraz używania środków psychoaktywnych. Szkoły aktywnie uczestniczyły w realizacji programów ogólnopolskich, m.in.: dot. bezpieczeństwa w szkole i w domu w czasie wolnym (wakacje i ferie), a także bezpieczeństwa w sieci. Pracownicy szkół i przedszkola samorządowego uczestniczyli w pracach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz w grupach roboczych przy tymże zespole. W placówkach dokonywano kontroli okresowych pod względem bezpieczeństwa BHP i P.Poż. Prowadzona była profilaktyka z zakresu bezpieczeństwa pożarowego oraz próbne ewakuacje. Podejmowane były także działania zmierzające do nadzorowania warunków higieniczno-sanitarnych w pomieszczeniach oraz upowszechnianie wzorców higienicznych. Ponadto w placówkach edukacyjnych:

- dokonywano analizy bezpieczeństwa na terenie danej placówki w ramach realizacji ewaluacji wewnętrznej;
- dokonywano przeglądu stanu technicznego placówek przed rozpoczęciem zajęć po każdej przerwie feryjnej oraz w trakcie trwania roku szkolnego;
- dokonywano remontów i modernizacji obiektów z zewnątrz oraz wewnątrz budynków;
- realizowano dyżury pedagoga i psychologa szkolnego podczas nauki stacjonarnej i zdalnej uczniów- udzielanie porad i konsultacji dla dzieci i rodziców;
- monitorowano przez wychowawców sytuacje uczniów podczas nauczania - analiza frekwencji, sytuacji wychowawczej w klasach;
- przeprowadzano zajęcia wychowawcze, których celem był popularyzacja zachowań bezpiecznych oraz eliminowanie agresji i innych zachowań ryzykownych;
- prowadzono kampanie informacyjne i zajęcia edukacyjne zapobiegające cyberprzemocy;
- doskonalono system współpracy pomiędzy nauczycielami, rodzicami i uczniami a Policją w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w szkołach;



- prowadzono zajęcia edukacji dla bezpieczeństwa, w tym edukacje medyczną ze szczególnym uwzględnieniem pierwszej pomocy.

W 2024 roku szczególny nacisk położono na kontrolę obiektów, które potencjalnie mogły stać się celem zdarzenia o charakterze terrorystycznym. Dyrektorzy zobligowali podległy personel m.in.: do konieczności zachowania zwiększonej czujności w stosunku do osób zachowujących się w sposób wzbudzający podejrzenia oraz wprowadzili zakaz wstępu osobom postronnym do obiektów. Prowadzono rejestry osób wchodzących na teren danej szkoły. Powyższe przedsięwzięcia wynikały z wprowadzonych przez Prezesa Rady Ministrów stopni alarmowych w związku z zagrożeniem terrorystycznym na terenie całego kraju. W tym zakresie placówki edukacyjne ściśle współpracowały z Urzędem Miejskim w Strykowie.

4. Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej:

Komisariat Policji w Strykowie zapewnia bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej poprzez regularne kontrole stanu technicznego pojazdów, ich wyposażenia oraz stanu trzeźwości kierowców autokarów m.in.: przewożących pracowników do magazynów, świadczących wycieczki grupowe dzieciom, młodzieży i osobom dorosłym na rzecz szkół, przedszkoli, zakładów pracy i innych podmiotów działających na terenie gminy Stryków. Ponadto dokonywano kontroli stanu technicznego pojazdów komunikacji publicznej.

W celu zapewnienia nieletnim bezpiecznej drogi do szkoły, Gmina Stryków zapewniała transport uczniów do placówek edukacyjnych na terenie Gminy.

5. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym:

Realizując nowe inwestycje poprawiono oświetlenie ulic, placów i dróg na terenie całej gminy Stryków. Dokonano przeglądów rocznych obiektów mostowych oraz wymieniono uszkodzone tablice drogowe i bariery. Wykonywano budowę nowych dróg, a także naprawę, równanie i profilowanie dróg już istniejących. **Do kluczowych przedsięwzięć w 2024 r. na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym należy zaliczyć:**

- budowę oświetlenia ulicznego na terenie sołectw Gminy Stryków;
- budowę nowego parkingu dla samochodów osobowych przy ul. Targowej w Strykowie;



Stryków

URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Komisariat Policji w Strykowie w roku sprawozdawczym zwiększył aktywności patroli na drogach gminy Stryków, których celem były kontrole stanu trzeźwości kierujących, kontrole stanu technicznego pojazdów, jak i obowiązkowe wyposażenie pojazdów, mające wpływ na bezpieczeństwo kierującego i pasażerów. W celu wyeliminowania zdarzeń wewnętrznych i znacznej poprawy bezpieczeństwa na drogach i w strefach ruchu, współpracowano z zakładami pracy, magazynami oraz innymi podmiotami. W celu zapobiegania zdarzeniom drogowym prowadzono szereg działań prewencyjnych, represyjnych i profilaktycznych, mających na celu zwiększenie świadomości uczestników ruchu drogowego. Dodatkowo policjanci KP Stryków brali udział w działaniach i akcjach mających na celu poprawę stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego KPP w Zgierzu np. działania „Niechroniony Uczestnik Ruchu Drogowego”, „Trzeźwość”, „Alkohol i Narkotyki”.

Do istotnych elementów zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym należy zaliczyć także zajęcia edukacyjne o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym prowadzone w placówkach oświatowych, w tym przygotowania uczniów do egzaminu na kartę rowerową.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie w ramach realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Stryków oraz zadań wynikających z powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego **zakupiła materiały edukacyjno-informacyjne (250 sztuk broszur) w związku z zajęciami profilaktycznymi dla uczniów dot. m.in. bezpieczeństwa w ruchu drogowym: „Alkohol i kierowca. Informator dla kursantów szkół nauki jazdy oraz kierowców”**

6. Bezpieczeństwo pożarowe:

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Strykowie w 2024 r. podejmowała działania profilaktyczne w zakresie przestrzegania warunków przeciwpożarowych, w tym edukacji dzieci i młodzieży nt. bezpieczeństwa pożarowego. Ponadto JR-G PSP w Strykowie podejmowała działania w celu doposażenia jednostek Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Dokonywano także kontroli ochrony przeciwpożarowej w zakresie prowadzenia praktycznej ewakuacji w obiektach magazynów logistycznych i szkół z terenu gminy Stryków.



Gmina Stryków zapewniała codzienną gotowość bojową 10 gminnych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej poprzez finansowanie m.in.:

- ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP;
- utrzymania obiektów OSP;
- badań lekarskich strażaków ochotników oraz kandydatów na strażaków ochotników;
- szkoleń;
- zakupu paliwa, części zamiennych, napraw oraz ubezpieczenia samochodów;
- zakupu specjalistycznego sprzętu p.poż.;
- zakupu mundurowania i środków ochrony indywidualnej.

Do usprawnienia działań ratowniczo-gaśniczych prowadzonych przez jednostki OSP przyczyni się również oddana do użytku w 2024 r. strażnica OSP w Lipce.

7. Bezpieczeństwo sanitarne i weterynaryjne:

W okresie sprawozdawczym podjęto szereg działań, mających na celu poprawę infrastruktury wodociągowej i sanitarnej miasta i wsi, które nadzorował i prowadził Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie, jako podmiot odpowiedzialny za sieć wodno-kanalizacyjną na terenie gminy Stryków. **Wśród najważniejszych inwestycji na rzecz bezpieczeństwa sanitarnego należy wskazać:**

- **rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Strykowie;**
- **rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Warszewicach;**
- **rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Zelgoszczy;**
- **budowę sieci wodno-kanalizacyjnej na ul. Polnej w Strykowie;**

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi ZGKiM w Strykowie prowadził badania kontrolne wody w ramach uzgodnionego z Powiatową Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną harmonogramu. Badania obejmowały parametry jakościowe wody w zakresie wymagań fizyko-chemicznych i bakteriologicznych. Współpracująca z ZGKiM Powiatowa Stacja Epidemiologiczna pobierała także próby wody i wydawała decyzje stwierdzające przydatność wody do spożycia przez



Stryków

URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

ludność. Wydano również „ocenę obszarową” jakości wody miasta i gminy Stryków - ocena jest pozytywna.

Dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców gminy Stryków oraz w celu przygotowania sił i środków niezbędnych do utrzymania porządku i czystości na drogach publicznych, szczególnie w sytuacji zdarzeń drogowych ze zwierzętami, a także wtargnięć zwierząt dzikich na teren zabudowany, podpisano umowę na wyłapywanie, leczenie i hotelowanie bezpańskich zwierząt. W celu zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego, Gmina współpracowała również m.in. z przedsiębiorcami zajmującymi się utylizacją zwierząt padłych.

8. Bezpieczeństwo w zakresie ratownictwa medycznego:

Na terenie gminy Stryków w trybie całodobowym funkcjonuje Zespół Ratownictwa Medycznego, który stacjonuje w wydzielonym pomieszczeniu w budynku JR-G PSP w Strykowie przy ul. Targowej 19.

9. Doskonalenie systemu zarządzania kryzysowego:

System zarządzania kryzysowego był udoskonalany poprzez prace i posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Strykowie w 2024 roku, które zostały szczegółowo opisane w sprawozdaniu z działalności organów ZK przesłanym Staroście Zgierskiemu w dniu 20 listopada 2024 r. (pismo Sekretarza Gminy Stryków znak: WOC.5530.4.2024.DL z dnia 20.11.2024 r.). Należy jednak podkreślić, iż w ramach doskonalenia systemu ZK, członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Strykowie współpracowali w ramach:

- wojewódzkiego ćwiczenia obronnego TARCZA-2024;
- treningu elementów systemu SWA poprzez sprawdzenie sprawności i skuteczności syren alarmowych;
- stałego monitoringu zagrożeń i całodobowego przepływu informacji oraz podczas zagrożeń spowodowanych:
- informacjami o podłożeniu ładunków wybuchowych w szkołach, placówkach edukacyjnych oraz Urzędzie Miejskim w Strykowie;
- zdarzeniami z udziałem dzikich zwierząt,



URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE
95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

- anomaliaми pogodowymi noszącymi znamiona klęsk żywiołowych.

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego w Strykowie przez cały 2024 rok współpracował także z podmiotami ZK wyższego szczebla, w tym: Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu oraz Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Łodzi.

Na potrzeby zarządzania kryzysowego w budżecie Gminy Stryków na 2024 r. zabezpieczono środki finansowe w wysokości **400.000,00 zł** w ramach utworzonej w budżecie Gminy Stryków na 2024 r. rezerwy celowej związanej z realizacją zadań w sferze zarządzania kryzysowego. Urząd Miejski w Strykowie sukcesywnie dokonuje zakupów asortymentu do magazynu ochrony ludności i zarządzania kryzysowego oraz uzupełnia zasoby swych jednostek organizacyjnych, zwiększając tym samym możliwości prowadzenia działań na rzecz ochrony ludności przy uwzględnieniu m.in. zagrożeń charakterystycznych dla tut. terenu. **W ubiegłym roku zakupiono asortyment, z którego utworzono pakiety ochrony indywidualnej do wykorzystania w przypadku wystąpienia m.in.: różnego rodzaju skażeń.** Ponadto w obliczu klęski żywiołowej, która dotknęła południową część Polski we wrześniu br., Burmistrz Strykowa podjął decyzję o udzieleniu pomocy finansowej dla Gminy Stronie Śląskie na pomoc w usuwaniu skutków powodzi z przeznaczeniem na odbudowę infrastruktury drogowej. W ramach pomocy z budżetu Gminy Stryków przekazano kwotę 50.000,00 zł Gminie Stronie Śląskie.

Wdrażanie zapisów uchwały nr XV/186/19 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. na terenie gminy Stryków w 2024 r. to liczne inwestycje w infrastrukturę, a także siły i środki, które w następnych latach stworzą możliwości operacyjne oraz zminimalizują ryzyko wystąpienia niebezpieczeństw. Co istotne, poprzez prowadzone kampanie informacyjne i zajęcia edukacyjne, budowano i zwiększano świadomość mieszkańców, w tym najmłodszych w wieku szkolnym, w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Zapewnianie bezpieczeństwa mieszkańcom i osobom przebywającym na terenie gminy Stryków wymagało dostosowania się do sytuacji, wprowadzania nowych przepisów prawa oraz funkcjonowania w obliczu obowiązujących stopni alarmowych, co pozwoliło na zacieśnienie współpracy pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Gminy, służbami ratowniczo-porządkowymi,



Stryków

URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

operatorem Infrastruktury Krytycznej a Urzędem Miejskim w Strykowie. Bezpieczeństwo mieszkańców jest wartością nadrzędną, dlatego też działania prowadzone przez podmioty zaangażowane daleko wykraczają poza zapisy programu „Bezpieczny Powiat Zgierski”. W roku 2025 wszystkie instytucje biorące udział w zapewnianiu mieszkańcom Gminy bezpieczeństwa i porządku publicznego będą swą działalność kontynuować i udoskonalać. Doświadczenie z lat poprzednich z pewnością okaże się pomocne dzięki mechanizmom postępowania wypracowanym podczas doraźnie podejmowanych działań, a planowane inwestycje zwiększą poziom bezpieczeństwa w każdym jego aspekcie.

Z poważaniem

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez
Radosław Kubonicki; Urząd
Miejski w Strykowie
Data: 2025.01.20 13:23:53 CET

Otrzymują:

1. PCZK w Zgierzu;
2. a/a.